
UCHWAŁA NR IX/75/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny prawa własności nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Juliusza Słowackiego, na rzecz Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz.1465) oraz art. 13 ust.2 i 2a , w związku z art.11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.          o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024r. poz.1145)  Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa  prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Wałbrzychu przy ul. Juliusza Słowackiego, określonej w ewidencji gruntów 
i budynków jako działka nr 195 obręb nr 27 Śródmieście, o powierzchni 0,0440 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Wałbrzychu prowadzi księgę wieczystą nr SW1W/00074346/5, o wartości  77 500,00 zł (siedemdziesiąt 
siedem tysięcy pięćset 00/100 zł). 

§ 2. Nieruchomość opisana w § 1 jest darowana z przeznaczeniem na potrzeby Sądu Rejonowego 
w Wałbrzychu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.         
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404CB02F-BB09-47AE-8753-9C47A79C7BF2. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 13 ust.2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomości mogą być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny 
dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi 
jednostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej własność jednostki samorządu  terytorialnego dokonuje 
organ wykonawczy za zgodą rady. Działka nr 195 o pow. 0,0440 ha , obręb nr 27 Śródmieście będąca drogą  
wewnętrzną  stanowi własność Gminy Wałbrzych i przylega bezpośrednio do nieruchomości będącej 
w trwałym zarządzie Sądu Rejonowego w Wałbrzychu. Przedmiotowa nieruchomość ma zostać 
wykorzystana na potrzeby sądu jako miejsce postojowe dla samochodów zarówno pracowników, jak 
i interesantów sądu. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404CB02F-BB09-47AE-8753-9C47A79C7BF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/75/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


